
گروه سیاس�ی: مجلس شللورای اسللامی پس از 
برگزاری 8 جلسه در 5 روز، دیروز بررسی صاحیت 
وزرای پیشللنهادی کابینه دوازدهم را پایان داد و از 
میان 17 گزینه پیشنهادی حسن روحانی، به 16 
وزیر رای اعتمللاد داد. به گللزارش »وطن امروز«، 
نمایندگان مجلس از میان وزرای پیشنهادی تنها به 
حبیب الله بیطرف، وزیر پیشنهادی نیرو رای اعتماد 
ندادنللد و او با کسللب 133 رای موافق و 132 رای 
مخالف از حضور در کابینلله دوازدهم بازماند. رای 
133 نماینده به بیطرف در شرایطی است که پیش 
از ایللن و پس از معرفی وزرای پیشللنهادی، 142 
نماینللده برای دفللاع از او در مجلس ثبت نام کرده 
بودند اما مشللخص نیست چگونه وزیری که 142 
ناطق موافق دارد، 133 رای کسللب کرده اسللت! 
براسللاس این گزارش، نمایندگان مجلس شورای 
اسامی در 7 جلسه به بررسی صاحیت 15 وزیر 
پیشنهادی پرداختند و دیروز تنها بررسی صاحیت 
وزیر نیللرو و وزیر ورزش و جوانان بللرای آغاز رای 
اعتمللاد به وزرا باقی مانده بللود. البته عاوه بر این 
و آنگونه که بهروز نعمتی، سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس گفته بود، حسن روحانی برای دفاع پایانی از 
کابینه خود نیز به مجلس رفت و به دفاع از کابینه 
خللود پرداخت و پس از آن روند رای اعتماد به وزرا 
آغللاز شد.براسللاس این گزارش، در ادامه بررسللی 
صاحیت وزرای پیشللنهادی، دیللروز مجلس به 
صاحیت وزیر نیرو پرداخت. عمده دلایل مخالفان 
حبیللب الله بیطرف بلله تصمیمللات وی در دوران 
تصدی وزارت نیرو بازمی گشللت. مخالفان ساخت 
سللد و به وجود آمدن مشللکات زیست محیطی 
و بحران ریزگردهللا را از نتایج مدیریت بیطرف بر 
وزارت نیرو می دانسللتند و می گفتند تجربه دوباره 
وی اشللتباه اسللت. موافقان هم به اخاق مداری و 
تعهد به نظام و آرمان های انقاب اشاره می کردند. 
بیطرف اما در دفاعیات خود به این مسللائل اشاره 
کللرد و گفت: آیا به خاطر برخی مشللکات جزئی 
که در 1۰ سللد به وجود آمده باید از تاثیر 6۰۰ سد 
در کشللور چشم پوشللی کنیم و آن را به باد حمله 
بگیریم؟!  آخرین وزیر پیشنهادی که مجلس دهم 
به بررسللی صاحیللت وی پرداخت، سلللطانی فر، 
وزیر ورزش و جوانان بود. وزیر پیشللنهادی ورزش 
و جوانان در مجلس مخالفی نداشللت و بر همین 
اسللاس علی لاریجانی از موافقان خواست تا کوتاه 
صحبت کنند. موافقان آرامش در ورزش کشللور و 
موفقیت های ورزشی را نشانه عملکرد  مثبت وی 
دانستند و خواهان رای اعتماد مجلس به سلطانی فر 
شدند. سلطانی فر در دفاعیات خود با بیان اینکه از 
تاکیدات من جوانگرایی در وزارت ورزش و جوانان 
اسللت، گفت: در صورتی که حوزه جوانان از وزارت 
ورزش جدا شللود تمام اختیارات درباره جوانان به 
سازمان ملی جوانان واگذار خواهد شد. پس از پایان 
دفاعیات سلطانی فر، حسن روحانی که پیش از آغاز 
بررسی صاحیت وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان 
در مجلس حاضر شده بود، به دفاع پایانی از کابینه 
پیشللنهادی خود پرداخت. حسن روحانی با اشاره 
به تاش 5 روزه مجلس برای بررسللی برنامه های 
وزرای پیشللنهادی افزود: در طول این مدت نکات 
فراوانی بیان شللد،  از همه کسللانی کلله به عنوان 
موافق یللا مخالف انتقادات و پیشللنهادات خود را 

مطرح کردند ممنونیم. روحانی ادامه داد: ان شاءالله 
نمایندگان مجلس به هر 17 وزیر پیشنهادی رای 
قاطع خواهند داد تا ما کارمان را زودتر شروع کنیم. 
من نمی گویم همه وزرا بی نقص هستند، هیچکدام 
از ما بی نقص نیستیم اما من همه تاشم را کردم، در 
این راه مشورت داشتم و با فراکسیون های سه گانه 
مجلس هم نشستیم تا توانستیم این افراد را معرفی 
کنیم.  وی افللزود: این افراد که به مجلس معرفی 
کردیم بهترین هایی هستند که توانستیم انتخاب 
کنیم. خدا را گواه می گیرم اگر برای هر وزارتخانه ای 
فردی توانمندتللر و قوی تر پیدا می کردم لحظه ای 

تردید نمی کردم. 
جزئیات رأی اعتماد ■

پس از پایان دفاعیات حسن روحانی، مجلس 
وارد فرآیند رای اعتماد به وزرای پیشنهادی شد. 
اما پیش از آغاز رسمی رای اعتماد، نمایندگان دور 
حسن روحانی جمع شدند. همین مساله باعث شد 
علی لاریجانی از نمایندگان بخواهد روی صندلی 
خود بنشللینند تا فرآیند رای گیری آغاز شللود. او 
همچنین از رئیس جمهور و میهمانان دولتی هم 

خواسللت صحن مجلس را ترک کنند تا کارت ها 
توزیع شللود. مطابق آیین نامه مجلس، رای گیری 
باید به صورت دسللتی برگزار شللود و نمایندگان 
در کارت های ویللژه آرای خود را ثبت کنند. علی 
لاریجانی در تشللریح روند رای اعتماد نیز گفت: 
رای گیری به این نحو اسللت که اسامی همه وزرا 
روی یک کارت آمده که در مقابل اسم شللان رای 
مثبت و منفی و ممتنع آمده اسللت تا نمایندگان 
به هر گزینه خواسللتند رای بدهند. پس از توزیع 
کارت های رای اعتماد بین 279 نماینده حاضر در 
صحن مجلس، نمایندگان به وزرای پیشللنهادی 
رای دادنللد. پس از پایللان رای گیری، با اعام نظر 
لاریجانللی مجلس بللرای شللمارش آرا به مدت 
45 دقیقلله اعللام تنفس کرد. پس از شللمارش 
آرا مشللخص شللد نمایندگان مجلس شللورای 
اسللامی به سیدمحمد بطحایی وزیر پیشنهادی 
آموزش وپللرورش، محمدجللواد آذری جهرمللی 
وزیر پیشللنهادی ارتباطات و فنللاوری اطاعات، 
سللیدمحمود علوی وزیر پیشللنهادی اطاعات، 
مسعود کرباسیان وزیر پیشنهادی امور اقتصادی 

و دارایی، محمدجواد ظریف وزیر پیشنهادی امور 
خارجه، حسن قاضی زاده هاشمی وزیر پیشنهادی 
بهداشت، علی ربیعی وزیر پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، محمود حجتی وزیر پیشنهادی 
جهاد کشاورزی، سیدعلیرضا آوایی وزیر پیشنهادی 
دادگسللتری، امیر حاتمی وزیر پیشنهادی دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلللح، عباس آخوندی وزیر 
پیشللنهادی راه وشهرسازی، محمد شریعتمداری 
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، سیدعباس 
صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسامی، 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر پیشللنهادی کشور، 
بیژن نامدارزنگنه وزیر پیشنهادی نفت و مسعود 
سلطانی فر وزیر پیشللنهادی ورزش و جوانان رای 
اعتماد دادند. مجلس از میان 17 وزیر پیشنهادی 
تنها به حبیب الله بیطرف وزیر پیشللنهادی نیرو 
رای نداد تا دولت حسن روحانی بدون وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و وزیر نیرو رسمیت پیدا کند. 
در میللان وزرای پیشللنهادی کلله از مجلس رای 
اعتماد گرفتند، نمایندگان بیشللترین اقبال را به 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و کمترین 
اقبال را به وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات نشان 
دادند. امیر حاتمی با کسللب 261 رای بیشترین 
تعللداد آرای موافق و محمدجللواد آذری جهرمی 
وزیر پیشللنهادی ارتباطات و فناوری اطاعات با 
کسللب 152 رای کمترین تعللداد آرای موافق را 
داشللتند. حبیب الله بیطرف نیز در حالی با 133 
رای موافق و 132 رای مخالف از همراهی با کابینه 
دوازدهللم بازماند که چند روز پیش 142 نماینده 
برای دفللاع از وی در مجلس اعام آمادگی کرده 
بودند. 3/41 بررسللی آماری رای اعتماد به وزرای 
حسن روحانی نشان می دهد 11 وزیر پیشنهادی 
بیش از 23۰ رای اعتماد از مجلس گرفتند که این 
میزان رای نشان دهنده اعتماد و حمایت مجلس از 
وزرای پیشللنهادی است. اما از میان وزرای حسن 
روحانی که جایگزین وزرای دولت یازدهم شدند، 
محمدجواد آذری جهرمی، کرباسللیان و حاتمی، 
وزرایی هستند که نتوانستند رای اعتماد بیشتری 
از وزرای دوره یازدهم کسللب کننللد. از 9 وزیری 
که در دولت یازدهم نیز حسن روحانی را همراهی 
می کردند، حسللن قاضللی زاده، محمود حجتی و 
عبدالرضا رحمانی فضلی آرای کمتری نسللبت به 
دوره قبل کسب کردند. در مجموع می توان گفت 
رای اعتماد مجلس به وزرای دولت دوازدهم بیش 
از دولت یازدهم بوده است. پس از اعام نتایج رای 
اعتمللاد وکای ملت به وزرای پیشللنهادی دولت 
دوازدهم، علی لاریجانی طی سخنانی گفت: برای 
همه عزیزانی که توانستند از مجلس رأی اعتماد 
بگیرند آرزوی توفیق می کنم و امیدوارم همانطور 
که مجلس به این وزرا اعتماد کرد، آنها متناسب با 
اسناد بالادستی بویژه برنامه ششم توسعه با جدیت 

بتوانند امور مردم را سامان دهند.
تعیین 2 سرپرست برای وزارتخانه های علوم و نیرو ■

سللاعاتی پس از پایللان رای اعتماد مجلس به 
وزرای پیشللنهادی، حسللن روحانللی در 2 حکم 
جداگانه براسللاس اصل 135 قانون اساسللی ستار 
محمودی را به سرپرستی »وزارت نیرو« و سیدضیاء 
هاشمی را به سرپرستی »وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری« منصوب کرد.

سیاسی 0 2

سرلشکر سلیمانی
با خانواده شهید حججی دیدار کرد

فرمانده نیروی قدس سپاه با خانواده شهید 
محسللن حججی دیدار کرد.  سرلشللکر قاسم 
سلللیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه با حضور 
در منزل شللهید حججی با خانواده این شهید 
دیدار کرد. شللهید محسن حججی از مدافعان 
حرم و جمعی لشللکر زرهی 8 نجف اشرف بود 
که در منطقه مرزی عراق و سللوریه به اسللارت 
نیروهای داعش درآمد و سپس توسط تکفیری ها 

به شهادت رسید.

انتصابات جدید حسن روحانی
حسن روحانی در احکامی جداگانه، رئیس 
سللازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور، رئیس دفتر رئیس جمهور و 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری را منصوب کرد. 
حسن روحانی در حکمی محمدباقر نوبخت را 
به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشللور، جمشید انصاری را به 
سمت معاونت رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشللور، محمد نهاوندیان 
را به عنوان »معللاون اقتصادی رئیس جمهور« 
و محمللود واعظللی را به عنللوان رئیس دفتر 
رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 

منصوب کرد.

رأی نمایندگان به وزرا بر اساس 
تصمیمات شخصی بود نه فراکسیونی

نماینده مردم شاهرود گفت: 
قرار بللود حداقل بلله 5 وزیر 
رای اعتمللاد داده نشللود اما 
عمل  فراکسیونی  نمایندگان 
نکردند و شخصی رای دادند. 
سیدحسن حسینی شللاهرودی، نماینده مردم 
شللاهرود در گفت وگو با باشللگاه خبرنگاران، در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا با وجود تاکید 
فراکسیون های مجلس بر عدم رای اعتماد به 5 
وزیر پیشنهادی دولت در خانه ملت اما نتیجه به 
نحو دیگری رقم خورد، گفت: نمایندگان در این 
دور فراکسیونی عمل نکردند، بلکه به تشخیص 
خود به وزرای پیشللنهادی رای اعتمللاد دادند. 
وی ادامه داد: فراکسیون های مختلف سیاسی و 
تخصصی مجلس جلسللات متعددی را با وزرای 
پیشنهادی برگزار کردند که بخش قابل توجهی 
از آنها به دلیل حضور در دولت یازدهم سللابقه 
و عملکردی مشخص داشتند، اگرچه مابقی وزرا 
هم به غیر از 2 نفر چهره های آشنایی بودند. عضو 
هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به اثرگذاری لابی ها و جلسات وزرا با نمایندگان 
اظهار داشت: این جلسات و لابی ها هم بی تاثیر 
نبود اما تاثیر اساسی نداشت. قرار بود حداقل به 
5 وزیر رای اعتماد داده نشود اما دیدیم که وزرای 
کشور، ارتباطات، کار و کشاورزی آرای خوبی را 
کسب کردند. حسینی شاهرودی همچنین با بیان 
اینکه عدم رای اعتماد به وزیر پیشنهادی نیرو تا 
حدودی براساس موضع گیری قومی انجام شد، 
تاکید کرد: آذری ها و جنوبی ها مشکات حوزه 
آبی کشور را ناشللی از اقدامات بیطرف در زمان 

وزارت تصدی بر وزارت نیرو می دانند. 

»اقدامات متقابل ایران«
برای مقابله با نقض برجام شعار نیست

امنیت ملی  رئیس کمیسیون 
و سیاسللت خارجی مجلللس 
گفت: ما برای مقابله با اقدامات 
ضدایرانی آمریکا و نقض برجام 
از سللوی این کشللور، شللعار 
نمی دهیللم. عاءالدین بروجللردی در گفت وگو 
با تسللنیم با بیان اینکه، کمیسیون امنیت ملی 
خواهان پاسللخ قاطع دسللتگاه دیپلماسللی به 
کارشکنی های پی درپی آمریکا در اجرای برجام 
است، گفت: ما برای پاسخ به اقدامات ضدایرانی 
آمریکا، گزینه های متعددی داریم و اینطور نیست 
که دستان مان برای پاسخ به نقض برجام از سوی 
آمریکا خالی باشللد. وی با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران به طرف های متعهد، نسبت به نقض 
برجام از سوی آمریکا هشدار داده است، تصریح 
کرد: یکللی از مهم ترین اقداماتی که ما در بحث 
نقض برجام انجام خواهیم داد روشللنگری های 
بین المللی علیه رفتارهای غیراصولی آمریکاست، 
چرا که آمریکا به تعهدات خود در برجام پایبند 
نبوده و برخی کشورهای اروپایی نیز باید بدانند 
خاف تعهد تنها مربوط به ما نمی شود. بروجردی 
در ادامه با بیان اینکه ایران نسللبت به مقابله با 
اقدامات ضدایرانی آمریکا مصمم است، گفت: ما 
برای مقابله با اقدامات ضدایرانی آمریکا و نقض 
برجام از سوی این کشور، شعار نمی دهیم و آنچه 
به عنللوان اقدامات متقابللل گفته ایم یک بحث 

اساسی و جدی است.

 اسکورت ۴۲۰۰ کشتی
توسط ناوهای نداجا در خلیج عدن

فرمانللده نیروی دریایی ارتللش گفت: ما از 
سال 88 با اعزام 5۰ ناوگروه توانسته ایم امنیت 
42۰۰ کشللتی را در خلیج عدن برقرار کنیم. 
به گزارش تسللنیم، امیر حبیب الله سیاری در 
جمع اعضللای اتحادیه انجمن های اسللامی 
دانشجویان مستقل طی سخنانی اظهار داشت: 
امروز کشورهای بزرگی در دنیا وجود دارند که 
به آب های آزاد دسترسللی ندارند اما کشور ما 
از این نعمت برخوردار اسللت.وی با بیان اینکه 
امللروز 9 گللذرگاه مهم دریایللی در دنیا وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: 4 مورد از مهم ترین این 
گذرگاه ها در منطقه ما هست که طی دوره های 
مختلف تاریخی، استعمارگران سعی کردند ما را 
از این گذرگاه ها و همچنین سواحل مکران دور 
نگه دارند.فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره 
به اقدامللات صورت گرفته در نیللروی دریایی 
ارتش در حوزه دیپلماسللی و توسعه تجهیزات 
نظامی گفت: ما در راستای توسعه دیپلماسی 
دریایی به تمام کشللورهای حاشللیه اقیانوس 
هند سللفر کرده ایم، همچنین برای رسیدن به 
سللطح مطلوب ناوگان نظامی اقدامات خوبی 
انجام داده ایم اما نیازمند فعالیت بیشتر در این 
زمینه هستیم.امیر سیاری ادامه داد: ما تا سال 
86 فقط در خلیج فارس حضور داشتیم اما از آن 
سال به بعد بنا به دستور فرمانده معظم کل قوا 
تبدیل به یک نیروی دریایی راهبردی شللدیم 
و مللا امروز تا مدار 1۰ درجلله اقیانوس هند و 
همچنین 2۰ درصد دریای خزر را تحت کنترل 
داریم. وی عنوان کرد: ما سللال 88 برای اولین 
بار از کانال سوئز عبور کردیم و توانسته ایم از آن 
سال به بعد با اعزام 5۰ ناوگروه، 42۰۰ کشتی را 

در منطقه خلیج عدن اسکورت کنیم.

نخست وزیر ترکیه:
در حال کار با ایران و روسیه برای 
تضمین صلح پایدار در سوریه هستیم

نخسللت وزیر ترکیلله در پاسللخ به سللوالی 
درباره سللفرهای مقامات نظامی و دیپلماتیک 
ایران و روسللیه به آنللکارا گفت:  »ما در حال کار 
جمعی برای اطمینان از صلح پایدار در سللوریه 
هسللتیم«. به گزارش فارس،  در حالی که برخی 
رسللانه های ترکیلله از عملیللات مشللترک این 
کشللور،  ایران و روسللیه برای مقابله با القاعده و 
تروریسللت ها در »ادلب« سللوریه خبر داده اند، 
نخسللت وزیر ترکیه به سللوالی درباره سفرهای 
اخیر مقامات سیاسللی و نظامی ایران و روسیه 
به آنکارا پاسللخ داد. نخست وزیر ترکیه دیروز به 
فرودگاه آنکارا رفت تا نخستین سفر خود در این 
مقام را به سللنگاپور انجام دهد. به گزارش دیلی 
صباح،  »بینالللی ییلدیریم« در فرودگاه با برخی 
سوالات خبرنگاران  درباره مسائل منطقه بویژه 
سوریه مواجه شد. خبرنگاری از ییلدیریم درباره 
سفرهای اخیر مقامات نظامی و دیپلماتیک ایران 
 و روسیه به ترکیه و موضوع »عملیات مشترک
3 کشور در ادلب سوریه« سوال کرد. نخست وزیر 
ترکیه بللدون جواب دادن صریح به این سللوال 
گفت: »ما داریم با هم کار می کنیم تا از یک صلح 
پایدار در سوریه اطمینان حاصل کنیم. هدف ما 

این است که آتش بس موقت را دائمی کنیم«. 

کاهش نقدینگی دلیل ناتوانی 
عربستان در جلوگیری از نفوذ ایران 
یک رسللانه آمریکایی در تحلیلی نوشللت 
عربستان سعودی به دلیل کاهش منابع مالی در 
سیاست مهار نفوذ ایران در منطقه ناکام مانده 
اسللت. به گزارش تسنیم، یک رسانه آمریکایی 
در تحلیلی نوشت کاهش منابع مالی عربستان 
سعودی موجب شده این کشللور به این درک 
برسللد که توان مقابله با نفوذ ایران در منطقه 
را ندارد.  وبگاه بیزنس اینسللایدر نوشت راهبرد 
عربستان سللعودی در خاورمیانه در سال های 
گذشللته توزیع پول در میان کشورهای عربی 
حاشللیه خلیج فارس برای مقابله با نفوذ ایران 
در منطقه بوده اسللت، اما در ماه های گذشته، 
محدودیت های مالی ریللاض کاهش توان این 
کشللور برای اعمال نفوذ حتی در شللبه جزیره 
عربی را در پی داشته است.  این رسانه با اشاره 
به سیاسللت سال های گذشللته عربستان برای 
تأمین مالی گروه های افراطی در منطقه نوشته 
اسللت: »قدرت گرفتن داعش گواهی است که 
نشللان می دهد چنین راهبردی می تواند نتایج 
ناخواسللته به بار آورد. در واقع، تاش عربستان 
برای توسللعه نفوذ منطقه ای اش باعث  کاهش 
توان این کشور هم در داخل و هم در شبه جزیره 
شده است«. مطابق این تحلیل »سعودی ها در 
حال رسیدن به این درک هستند که نمی توانند 
به تحولات پویای منطقه شکل بدهند. عربستان 
می تواند برای مخالفانش مشکل ایجاد کند اما 
نمی تواند مسیر آینده رویدادها را کنترل کند«. 
رسانه آمریکایی نوشته است: »این تجربه موجب 
شد سعودی ها تمرکز تاش های شان را بار دیگر 
به سمت مناطق نزدیک تر به داخل، در مناطقی 

مانند یمن معطوف کنند«.

نمایندگان مجلس به جز حبیب الله بیطرف به سایروزرای پیشنهادی کابینه دوازدهم  رأی اعتماد دادنداخبار

منهای یک
امنیت
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نمایش اخیر یکی از سران فتنه 
88 که با خبر اعتصاب غذا کلید 
خورد امللا در موعد صبحانه کات خورد؛ با برخی 
شایعات همراه بود. به گزارش »وطن امروز«، پس 
از آنکه سللناریوی اعتصاب غذا به جایی نرسید و 
مشخص شللد فرد مزبور هم صبحانه و هم ناهار 
خود را به صورت مفصل خورده است، اطرافیان او 
و عمده رسانه های اصاح طلب مدعی شدند دلیل 
اینکه این اعتصاب غذا فقط به بازه زمانی شام شب 
قبل و صبحانه روز بعد محدود شللد، این بود که 
یکی از شروط این فرد، یعنی شرط خروج ماموران 
از خانه او محقق شللده است! این شایعه بافاصله 
توسط رسانه های اصاح طلب و برخی کانال های 
حامی دولت منتشر شللد و به سرعت جای خبر 

اعتصاب غذا را گرفت. 
دیللروز نیللز خبرنللگار یکللی از رسللانه های 
حامی فتنه 88 در نشسللت خبری سللخنگوی 
قوه قضائیه، همین شللایعه را مطللرح کرد که با 
واکنش حجت الاسام محسنی اژه ای مواجه شد. 
محسنی اژه ای در پاسخ به این خبرنگار که مدعی 
شللده بود شرط یکی از سللران فتنه برای خروج 
ماموران از خانه محقق شللده، گفت: چه کسللی 
گفته عملی شده اسللت؟! این دروغ محض است 
که برخی منتشللر کردند. اتفاقاتی سال 88 و 89 
افتاد و عده ای مقابل قانون ایسللتادند و اقدامات 
مجرمانلله انجللام دادند و اموال دولللت و مردم را 
تحریق کردند و سبب کشته شدن عده ای شدند 
و تهمت ها و نسبت هایی داده شللد. در آن زمان 
که این اقدامات انجام شللد، دستگاه های مسؤول 
برای برخورد با مجرمان و متخلفان مشغول شدند 
و آن زمللان عده ای دسللتگیر و عللده ای با رأفت 
اسامی محاکمه شدند. وی گفت: یک تصمیمی 

هم شللورایعالی امنیت ملی 
سللال 89 نسللبت به برخی 
کلله در رأس قضایللا بودند 
گرفللت و این تصمیم منجر 
به محصور شدن برخی افراد 
شللد و همچنان آن مصوبه 

 به قللوت خللود باقی اسللت و هنوز لغو نشللده و
بر اساس آن عمل می شود. محسنی اژه ای توضیح 
داد: افرادی که بر اساس مصوبه شورایعالی امنیت 
ملی در حصر هستند، شاید مشکات خانوادگی 
و مشللکات درمانی داشته باشللند، باید به این 
مشکات در حد قانون و در حد مقدور رسیدگی 
شود که انجام می شود. این تعداد زندانی که داریم، 
در رابطه با مسائل حقوقی و خانوادگی نیازهایی 
دارند و محصوران هم ممکن است این مسائل را 
داشته باشللند. ممکن است نیاز به درمان داشته  
باشند مانند تمام مردمی که حتی در زندان یا حصر 
 نیستند. نسبت به درمان و مسائل پزشکی  اینها
اقدام می شللود. در رابطه با کسللانی که در زندان 
هسللتند، سللازمان زندان ها اقدام می کند. اخیراً 
برخی افراد محصور که به بیمارستان رفته بودند 
وقتی پرونده  شللان را برخی پزشکان دیده بودند، 
گفته بودند سرویسللی که به اینها داده شللده به 
مقامات درجه یک کشور داده نشده است و حتی 
رؤسای قوا هم چنین سرویس پزشکی ای دریافت 
نمی کنند. برخی افراد کاسبکار سیاسی هستند و 
دروغ و خاف می گویند و دل شان به حال زندانی 

و فرد محصور نمی سللوزد و 
به فکر منافللع جناحی خود 
هسللتند. وی توضیح داد: از 
این دسللت خبری کلله این 
خانم]خبرنگار[ گفت، مطرح 
می کنند و دل شللان به حال 
زندانی و فرد محصور نمی سوزد. این افراد 2 دسته 
هستند؛ یک دسته تحریک می کنند که باید با آنها 
برخورد شللود و برخی هم در این سطح نیستند 
که نسللبت به آنها اغماض می شللود. سخنگوی 
قوه قضائیه گفت: به صراحللت اعام می کنم قوه 
قضائیه تاش داشته و دارد که به پرونده هر فرد 
مجرمی طبق موازین قانونی رسیدگی کند و اگر 
منجر به مجازات شللد، اجرا کند و اگر قابل ارفاق 
بللود در زمان اجرا یا صدور حکم، ارفاق کند. وی 
توضیح داد: به هیچ وجه تحت تأثیر فضاسللازی 
و جوسللازی اقدام نمی کنیللم و گاهی اوقات این 
فضاسازی ها به ضرر کسی است که فکر می کنند 
به نفع او کار می کنند. نکته آخر اینکه تاش داریم 
تحت شللرایط و فضاسازی های سیاسللی اجازه 
ندهیم از انصاف و اعتدال خارج شویم و به کسی 

فشار بیشتری بیاید.
 ص�دور کیفرخواس�ت ب�رای 12 اس�تاندار ■

و  فرماندار
پرونده تخلفات بی سللابقه مدیللران دولتی در 
جریان انتخابات اخیر ریاسللت جمهوری و شورای 
شللهر یکی دیگر از موضوعاتی بود که سخنگوی 

قوه قضائیلله دربللاره آن توضیح داد. سللخنگوی 
قوه قضائیه در پاسللخ به سللوالی مبنللی بر اینکه 
پس از انتخابات اخیر، مقام معظم رهبری درباره 
بللروز برخی تخلفللات گایه کردنللد و فرمودند 
تدابیری بللرای جلوگیری از ایللن تخلفات اتخاذ 
شللود؛ آخرین وضعیت پرونده تخلفات انتخاباتی 
برخللی مجریانی که احضار شللده بودند، به کجا 
رسید، گفت: پرونده های انتخاباتی 2 بخش دارد؛ 
بخشللی که مربوط به تخلف است، به قوه قضائیه 
مربوط نمی شللود و آن بخشللی که جللرم بوده و 
عنوان مجرمانه دارد، مواردی مربوط به صاحیت 
استانی اسللت که در حال بررسی است و مواردی 
نیز بر حسب قانون و مسؤولیت فرد باید در تهران 
رسللیدگی شللود. معاون اول دسللتگاه قضا ادامه 
داد: در تهران، نسللبت به 12 استاندار و فرماندار، 
کیفرخواست صادر شده است و پرونده به دادگاه 
ارجاع شده اما هنوز دادگاه برگزار نشده است. وی 
تصریح کرد: 17 مورد محکومیت اعم از حبس و 
جزای نقدی نیز در استان ها بوده که حکم بدوی 
و قابل تجدیدنظرخواهی اسللت و برای 24 مورد 
هم برائت حاصل شللده و تعداد بیشللتری هم در 
حال رسللیدگی است. حجت الاسام والمسلمین 
محسللنی اژه ای افللزود: برخی جرائللم انتخاباتی 
مستقیماً به دادگاه می رود که موارد آن در قانون 
پیش بینی شللده اسللت و برخی نیز در دادسللرا 
رسیدگی و کیفرخواست صادر می شود که بیش 
از 3۰۰- 2۰۰ مورد در تهران و سللایر اسللتان ها 
در حال رسللیدگی است و اظهارنظر نهایی نشده 
است. برای تعدادی نیز قرار موقوفی تعقیب صادر 
شده است که در رابطه با انتخابات بوده و مستقیماً 
موضوع انتخاباتی نبوده است؛ به عنوان مثال فردی 

شاکی خصوصی بوده و رضایت داده است. 

تکذیب شایعه اصلاح طلبان توسط سخنگوی قوه قضائیه

مأموران در خانه سران فتنه می مانند
اعتصاب غذا از شام تا صبحانه!

قضا
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252 227 سیدمحمود علوی اطلاعات

236 232 محمدجواد ظریف امور خارجه

253 260 حسن قاضی زاده هاشمی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

191 163 علی ربیعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی

164 177 محمود حجتی جهاد کشاورزی

188 159 عباس آخوندی راه و شهرسازی

250 256 عبدالرضا رحمانی فضلی کشور

230 166 بیژن زنگنه نفت

225 117 مسعود سلطانی فر ورزش و جوانان
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16494237محمود حجتیجهاد کشاورزی

24418233علیرضا آواییدادگستری

26110134امیر حاتمیدفاع

18875141عباس آخوندیراه و شهرسازی

24125202محمد شریعتمداریصنعت، معدن و تجارت

2422521سیدعباس صالحیفرهنگ و ارشاد اسلامی
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